6

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10 апреля 2023 года

	№ 360

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 26 декабря 2022 года № 2790

«О муниципальной программе Кондинского района «Развитие жилищно-коммунального

комплекса»

На основании решения Думы Кондинского района от 24 января 2023 года № 974 «О внесении изменений в решение Думы Кондинского района                       от 23 декабря 2022 года № 962 «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                        от 26 декабря 2022 года № 2790 «О муниципальной программе Кондинского района «Развитие жилищно-коммунального комплекса» следующие изменения:

В приложении к постановлению:

1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам

	всего
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	всего
	1 038 614,5
	138 743,4
	130 675,3
	127 753,9
	641 441,9

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	814 189,7
	82 127,6
	101 617,5
	105 074,1
	525 370,5

	местный бюджет
	224 424,9
	56 615,8
	29 057,8
	22 679,8
	116 071,4

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Справочно: Межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям района
	18 864,0
	9 247,1
	9 616,9
	0,0
	0,0

                                                                                                                            ».
1.2. Таблицу 1 изложить в новой редакции (приложение 1).
1.3. Таблицу 3 изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.А. Мухин

кд/Банк документов/Постановления 2023
Приложение 1
к постановлению администрации района

от 10.04.2023 № 360
Таблица 1
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	№ структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026-2030
годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. «Создание условий для обеспечения качественными  коммунальными услугами»

	1.1.
	Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности» (1)
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района

(далее - УЖКХ)
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Основное мероприятие «Капитальный ремонт (с заменой) систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения» (1) (показатель 1 таблицы 4)
	УЖКХ
	Всего
	200 811,5
	13 096,9
	26 531,2
	26 863,9
	134 319,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	176 365,8
	7 422,7
	23 878,1
	24 177,5
	120 887,5

	местный бюджет
	24 445,7
	5 674,2
	2 653,1
	2 686,4
	13 432,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Основное  мероприятие «Возмещение недополученных доходов и (или) финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с производством (реализацией) тепловой энергии и оказанием услуг теплоснабжения на территории Кондинского района» (3)
	УЖКХ,
Комитет по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района (далее - Комфин)
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	 Основное мероприятие «Возмещение недополученных доходов и (или) финансовое обеспечение (возмещение) затрат организациям, включая концессионеров, осуществляющим услуги водоснабжения и водоотведения на территории Кондинского района» (3)
	УЖКХ
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Основное мероприятие «Расходы на формирование резерва материально-технических ресурсов (запасов) для предупреждения, ликвидации чрезвычайных ситуаций» (показатель 2 таблицы 4)
	УЖКХ
	Всего
	20 817,1
	20 817,1
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	20 817,1
	20 817,1
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.
	Основное мероприятие «Установка и монтаж блочно-модульных котельных установок, локальных водоочистных сооружений, локальных сооружений водоотведения» (показатель 2 таблицы 4)
	УЖКХ
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7.
	Основное мероприятие «Разработка проектно-сметной документации» (показатель 1 таблицы 4)
	УЖКХ
	Всего
	3 878,5
	3 878,5
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3 878,5
	3 878,5
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8.
	Основное мероприятие «Организация деятельности по исполнению муниципальной программы»                                    (1, 2, 3) (показатель 1, 2 таблицы 4)
	УЖКХ
	Всего
	162 619,6
	19 993,4
	19 993,4
	19 993,4
	102 639,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	162 619,6
	19 993,4
	19 993,4
	19 993,4
	102 639,4

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.9.
	Основное мероприятие «Приобретение объектов жилищно-коммунального хозяйства» (2)
	УЖКХ,                       комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района

(далее - КУМИ)
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.10.
	Основное мероприятие «Экспертиза котельно-печного топлива, обследование коммунальных систем тепло-водоснабжения и водоотведения Кондинского района» (2)
	УЖКХ
	Всего
	88,0
	88,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	88,0
	88,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 1.

	Всего
	388 214,6
	57 873,8
	46 524,6
	46 857,3
	236 958,9

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	176 365,8
	7 422,7
	23 878,1
	24 177,5
	120 887,5

	местный бюджет
	211 848,8
	50 451,1
	22 646,5
	22 679,8
	116 071,4

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Обеспечение равных прав потребителей на получение энергетических ресурсов»

	2.1.
	Основное мероприятие «Возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию населению сжиженного газа»                  (3)
	УЖКХ
	Всего
	207 946,1
	24 328,1
	25 333,8
	26 380,7
	131 903,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	207 946,1
	24 328,1
	25 333,8
	26 380,7
	131 903,5

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.1.
	Предоставление субсидии на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию населению сжиженного газа
	УЖКХ
	Всего
	207 925,3
	24 325,5
	25 331,2
	26 378,1
	131 890,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	207 925,3
	24 325,5
	25 331,2
	26 378,1
	131 890,5

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.2.
	Расходы на осуществление отдельных полномочий
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры по организации деятельности в сфере реализации сжиженного газа
	УЖКХ
	Всего
	20,8
	2,6
	2,6
	2,6
	13,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	20,8
	2,6
	2,6
	2,6
	13,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Основное мероприятие «Возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии населению и приравненным к категории потребителей в зоне децентрализованного электроснабжения Кондинского района по социально ориентированным тарифам» (3)
	УЖКХ
	Всего
	351 004,2
	41 129,7
	42 788,7
	44 514,3
	222 571,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	351 004,2
	41 129,7
	42 788,7
	44 514,3
	222 571,5

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Основное мероприятие «Возмещение расходов организации за доставку населению сжиженного газа для бытовых нужд и возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии предприятиям жилищно-коммунального и агропромышленного комплекса, субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям бюджетной сферы» (3)
	УЖКХ, Комфин
	Всего
	91 449,6
	15 411,8
	16 028,2
	10 001,6
	50 008,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	78 873,6
	9 247,1
	9 616,9
	10 001,6
	50 008,0

	местный бюджет
	12 576,0
	6 164,7
	6 411,3
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.
	Основное мероприятие «Возмещение  недополученных доходов организациям, предоставляющим населению услуги  теплоснабжения» (показатель 3)
	УЖКХ, Комфин
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 2.

	Всего
	650 399,9
	80 869,6
	84 150,7
	80 896,6
	404 483,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	637 823,9
	74 704,9
	77 739,4
	80 896,6
	404 483,0

	местный бюджет
	12 576,0
	6 164,7
	6 411,3
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе:

	Всего
	1 038 614,5
	138 743,4
	130 675,3
	127 753,9
	641 441,9

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	814 189,7
	82 127,6
	101 617,5
	105 074,1
	525 370,5

	местный бюджет
	224 424,8
	56 615,8
	29 057,8
	22 679,8
	116 071,4

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Справочно: Межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям района
	18 864,0
	9 247,1
	9 616,9
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Проектная часть

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Процессная  часть

	Всего
	1 038 614,5
	138 743,4
	130 675,3
	127 753,9
	641 441,9

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	814 189,7
	82 127,6
	101 617,5
	105 074,1
	525 370,5

	местный бюджет
	224 424,8
	56 615,8
	29 057,8
	22 679,8
	116 071,4

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы

	Всего
	1 038 614,5
	138 743,4
	130 675,3
	127 753,9
	641 441,9

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	814 189,7
	82 127,6
	101 617,5
	105 074,1
	525 370,5

	местный бюджет
	224 424,8
	56 615,8
	29 057,8
	22 679,8
	116 071,4

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	УЖКХ

	Всего
	1 038 614,5
	138 743,4
	130 675,3
	127 753,9
	641 441,9

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	814 189,7
	82 127,6
	101 617,5
	105 074,1
	525 370,5

	местный бюджет
	224 424,8
	56 615,8
	29 057,8
	22 679,8
	116 071,4

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2
к постановлению администрации района

от 10.04.2023 № 360
Таблица 3
Перечень объектов капитального строительства
	№
п/п
	Наименование объекта (инвестиционного проекта)
	Мощность
	Срок строительства, проектирования (приобретения)
	Механизм реализации (источник финансирования)
	Наименование целевого показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	«КОС на 300 м3/сут. в
пгт. Кондинское, Кондинского района»
	300 м3/сут.
	2023 год
	Прямые инвестиции (местный бюджет)
	Наличие муниципальных инвестиционных программ регулируемых организаций, осуществляющих деятельность в сферах водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, единиц

	2.
	«Очистные сооружения бытовых сточных вод в пгт. Междуреченский Кондинский район»
	2000 куб. м/сут.
	2028-2029 годы
	Прямые инвестиции    (местный бюджет, бюджет автономного округа)
	Доля площади жилищного фонда, обеспеченного всеми видами благоустройства, в общей площади жилищного фонда района, %